
 

РЕШЕНИЕ
 г. Магадан

Резолютивная часть решения оглашена «05» сентября 2011г.
В полном объёме решение изготовлено «19» сентября 2011г.

Комиссия Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель комиссии Отменная Л.А.-
заместитель руководителя – начальник отдела управления, члены комиссии: Коновалова Н.Н. –
ведущий специалист-эксперт управления, Закутько Э.В. - специалист-эксперт управления,
рассмотрев дело № 03-10/04-2011 по признакам нарушения ОАО «Сахалинское морское
пароходство» (<…>) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 «О защите
конкуренции» , в присутствии (на заседании 20 июля 2011г.) представителя по доверенности б/н от
15.07.2011 <…>

УСТАНОВИЛА:
Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые относятся

к коммерческой тайне, Магаданское УФАС России оставляет за собой право разместить на
официальном сайте только итоговое решение по делу,

РЕШИЛА:
1. Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального Закона от 26.07.2006
«О защите конкуренции»  положение ОАО «Сахалинское морское пароходство» на рынке услуг
перевозки морским транспортом средне тоннажных контейнеров с грузами в порт Магадан
Магаданской области по итогам 2009 – 2010 года является доминирующим с долей свыше 50%.
2. Прекратить дело в отношении ОАО «Сахалинское  морское пароходство» по признакам наличия
 нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» в
части установления, поддержания монопольно высоких  тарифов по услуге перевозки морским
транспортом средне тоннажных контейнеров с грузами в порт Магадан в связи с отсутствием
нарушения в рассмотренных действиях в 2009 – 2010 годах.
3.Установить наличие оснований для осуществления Магаданским УФАС России мониторинга
результатов финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Сахалинское морское пароходство»,
включая изменение тарифов, по перевозке морским транспортом контейнеров с грузами на линиях
в порт Магадан в 2011-2012 годах.

 
Председатель комиссии                                                        Л.А.Отменная
Члены комиссии                                                                   Н.Н. Коновалова
                                                                                        
  Э.В.Закутько                                                                               


